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Obserwując aktywność mózgu znieczulonego
pacjenta można uniknąć sytuacji, w której odzyskuje on przytomność podczas operacji –
informuje pismo „PNAS”.

Podczas mniej więcej 0,2 proc. operacji chirurgicznych zdarza się, że znieczulenie ogólne przestaje
działać. Pomiar parametrów takich jak tętno, ciśnienie tętnicze czy napicie mięśniowe daje tylko
pośrednią wiedzę o stanie przytomności pacjenta, co nie zawsze wystarcza.

Aby znaleźć pewniejszy sposób obserwacji stanu przytomności, Emery Brown z Massachusetts
Institute of Technology zakładał na głowy 10 dorosłych osób czapeczki z 64 elektrodami do
elektroencefalografii (EEG). Badanym aplikowano znieczulenie ogólne, a aparatura mierzyła
aktywność w wielu częściach mózgu.

Ochotników proszono, aby jeśli w czasie znieczulenia usłyszą kliknięcie lub wypowiedziane słowo
naciskali przycisk. Pozwoliło to porównywać odczucia pacjentów z aktywnością różnych części
mózgu, aby zidentyfikować rozpoznawalne wzorce odpowiadające rozmaitym poziomom
przytomności. Dzięki temu można było określić moment jej odzyskiwania.
 
Chociaż w około 2 proc. brytyjskich szpitali stosuje się już monitorowanie EEG podczas operacji,
pomiar ten jest mało dokładny, ponieważ wykorzystuje zaledwie trzy lub cztery elektrody
umieszczone na uciskającym czoło pasku. W ten sposób można badać tylko część mózgu, a to nie
daje całkowitej pewności, czy pacjent się nie ocknął.
 
Większa liczba elektrod – jak w badaniach Browna – powinna dać pewniejszy wynik, jednak wymaga
to ogolenia głowy i pokrycia jej poprawiającym kontakt elektrod żelem. Poza tym badanie EEG jest
bardzo podatne na zakłócenia – zarówno mechaniczne, jak i elektryczne, o które łatwo na sali
operacyjnej. Dlatego tak rozbudowane badania EEG zapewne nieprędko trafią do sal operacyjnych.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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